
Estado de Pernambuco

Administração Municipal de Orobó

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.037/16 de 22/12/2016

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,26%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 15º dia do mês sequinte à competência

Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgçaos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.410.794,19          197.511,18              197.510,99              197.510,99              10/02/2022 27.01.2022

Fevereiro 1.400.168,45          196.023,59              196.023,40              196.023,40              10/03/2022 24.02.2022

Março 1.403.719,50          196.520,74              196.520,54              196.520,54              10/04/2022 28.03.2022

Abril 1.438.998,03          201.459,72              201.459,53              201.459,53              10/05/2022 28.04.2022

Maio 1.438.770,72          201.427,90              201.427,70              201.427,70              10/06/2022 30.05.2022

Junho 1.472.711,92          206.179,67              206.178,85              206.178,85              10/07/2022 22.06.2022

Julho 1.899.074,33          265.870,42              265.869,61              265.869,61              10/08/2022 28.07.2022

Agosto 1.762.926,51          246.809,72              246.809,15              246.809,15              10/09/2022 29.08.2022

Setembro 1.766.269,22          247.277,70              247.277,00              247.277,00              10/10/2022 30.09.2022

Outubro 1.762.991,71          246.818,84              246.818,12              246.818,12              10/11/2022 27.10.2022

Novembro 1.765.224,53          247.131,45              247.130,71              247.130,71              10/12/2022 28.11.2022

Dezembro 1.779.700,30          249.158,05              249.157,48              249.157,48              10/01/2023 28.12.2022
13º Salário 1.599.053,26          223.867,47              223.867,12              223.867,12              10/01/2023 12.12.2022

TOTAL 20.900.402,67      2.926.056,45        2.926.050,20        -                            2.926.050,20        -                     

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - ANEXO II

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.410.794,19          229.395,13              229.304,79              229.304,79              10/02/2022 27.01.2022

Fevereiro 1.400.168,45          227.667,39              227.576,78              227.576,78              10/03/2022 24.02.2022

Março 1.403.719,50          228.244,79              228.154,49              228.154,49              10/04/2022 28.03.2022

Abril 1.438.998,03          233.981,08              233.890,74              233.890,74              10/05/2022 28.04.2022

Maio 1.438.770,72          233.944,12              233.853,74              233.853,74              10/06/2022 30.05.2022

Junho 1.472.711,92          239.462,96              239.372,15              239.372,15              10/07/2022 22.06.2022

Julho 1.899.074,33          308.789,49              308.695,95              308.695,95              10/08/2022 28.07.2022

Agosto 1.762.926,51          286.651,85              286.583,70              286.583,70              10/09/2022 29.08.2022

Setembro 1.766.269,22          287.195,38              287.127,02              287.127,02              10/10/2022 30.09.2022

Outubro 1.762.991,71          286.662,45              286.594,12              286.594,12              10/11/2022 27.10.2022

Novembro 1.765.224,53          287.025,51              286.957,12              286.957,12              10/12/2022 28.11.2022

Dezembro 1.779.700,30          289.379,27              289.311,09              289.311,09              10/01/2023 28.12.2022

13º Salário 1.599.053,26          260.006,07              260.003,63              260.003,63              10/01/2023 12.12.2022

TOTAL 20.900.402,67      3.398.405,49        3.397.425,32        -                            3.397.425,32        

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.410.794,19          225.727,07              225.725,50              225.725,50              10/02/2022 27.01.2022

Fevereiro 1.400.168,45          224.026,95              224.025,51              224.025,51              10/03/2022 24.02.2022

Março 1.403.719,50          224.595,11              224.593,55              224.593,55              10/04/2022 28.03.2022

Abril 1.438.998,03          230.239,68              230.238,12              230.238,12              10/05/2022 28.04.2022

Maio 1.438.770,72          230.203,31              230.201,73              230.201,73              10/06/2022 30.05.2022

Junho 1.472.711,92          235.633,90              235.632,19              235.632,19              10/07/2022 22.06.2022

Julho 1.899.074,33          303.851,89              303.850,10              303.850,10              10/08/2022 28.07.2022

Agosto 1.762.926,51          282.068,23              282.062,45              282.062,45              10/09/2022 29.08.2022

Setembro 1.766.269,22          282.603,07              282.601,16              282.601,16              10/10/2022 30.09.2022

Outubro 1.762.991,71          282.078,67              282.076,78              282.076,78              10/11/2022 27.10.2022

Novembro 1.765.224,53          282.435,92              282.434,00              282.434,00              10/12/2022 28.11.2022

Dezembro 1.779.700,30          284.752,04              284.750,29              284.750,29              10/01/2023 28.12.2022

13º Salário 1.599.053,26          255.848,51              255.846,31              255.846,31              10/01/2023 12.12.2022

TOTAL 20.900.402,67      3.344.064,35        3.344.037,69        3.344.037,69          

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-D .:. CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 
REPASSE

DATA DE 
VENCIMENTO

ANEXO II-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

RECOLHIDABENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE
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Termo de Parcelamento n.º 2526/2013, de 30/07/2013 Origem da Dívida: Contribuição Patronal
Número de Parcelas: 240 Total Confessado: R$ 2.705.844,63
índice de atualização legal: 0,5% a.m. Data de Vencimento de Cada Parcela:

DATA REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

VALOR 
ATUALIZADO

VALOR 
REPASSADO

102 /240 10.03.2022 53.385,99                53.385,99                53.385,99                

103 /240 10.03.2022 54.282,87                54.282,87                54.282,87                

104 /240 10.05.2022 55.372,41                55.372,41                55.372,41                

105 /240 23.05.2022 56.884,20                56.884,20                56.884,20                

106 /240 25.05.2022 58.048,61                58.048,61                58.048,61                

107 /240 15.07.2022 58.894,17                58.894,17                58.894,17                

108 /240 28.10.2022 60.150,14                60.150,14                60.150,14                

109 /240 10.11.2022 60.389,19                60.389,19                60.389,19                

110 /240 13.12.2022 60.500,59                60.500,59                60.500,59                

111 /240 13.12.2022 60.911,36                60.911,36                60.911,36                

112 /240 29.12.2022 61.806,96                61.806,96                61.806,96                

640.626,49            640.626,49            

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

Nada a Registrar

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nada a Registrar

ANEXO II-C .:. PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS (RPPS)

N.º ORDEM DA PARCELA

TOTAL
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